

PROBLEMY bezpieczeństwa europejskiego głównym tematem rozmów S. Jędrzychowskiego w NRD

Głównym wydarzeniem drugiego dnia oficjalnej wizyty przyjaźni polskiego ministra spraw zagranicznych, dr Stefana Jędrzychowskiego w NRD były spotkania, jakie odbył on w czwartek, 7 bm., z I sekretarzem KC SED i przewodniczącym Rady Państwa NRD, Walterem Ulbrichtem oraz z członkiem Biura Politycznego KC SED, przewodniczącym Rady Ministrów NRD, Willi Stophem. Tego dnia kontynuowane były również rozmowy między ministrami spraw zagranicznych obu państw, dr Stefanem Jędrzychowskim i Otto Winzerem oraz ich współpracownikami.

Również drugi dzień rozmów był poświęcony głównie omówieniu problemów międzynarodowych, w których dominowały sprawy bezpieczeństwa europejskiego i ogólnoeuropejskiej konferencji na rzecz bezpieczeństwa i współpracy. Tego też dnia ministrowie rozpoczęli omawianie spraw dotyczących dwustronnych stosunków między PRL i NRD, którym w piątek 8 bm. będzie także poświęcona kończąca część rozmów.

Podpisanie polsko-francuskiego protokołu handlowego

7 bm. w Ministerstwie Handlu Zagranicznego w Warszawie podpisano protokół o wymianie handlowej oraz współpracy gospodarczej i przemysłowej w roku 1971 między Polską a Francją.

Postanowienia protokołu zostały uzgodnione podczas rozmów delegacji handlowych obydwu krajów, które odbyły się w Warszawie w grudniu ub. roku.

Z narady w MHW

Aktualna sytuacja w handlu wewnętrznym Wypowiedź min. E. Sznajdra

7 bm. odbyła się w Ministerstwie Handlu Wewnętrznego narada z udziałem zastępców przewodniczących prezydium wojewódzkich rad narodowych, poświęcona omówieniu sytuacji rynkowej na I kwartał br. Obrady prowadził minister handlu wewnętrznego — Edward Sznajder.

Minister podkreślił w swym wystąpieniu, że podjęte w wyniku uchwały VII Plenum KC PZPR decyzje rządu, dotyczące zwiększenia najniższych płac i niektórych emerytur i zasiłków dają podstawę do szybszego niż w 1970 r. wzrostu siły nabywczej ludności i stawiają przed handlem wewnętrznym zadanie znacznego zwiększenia dynamiki sprzedaży detalicznej, która będzie w I kwartale br. wyższa niż w analogicznym okresie ub. r. Dostawy towarów na rynek w pierwszym 3 miesiącach br. ustalono na poziomie zapewniającym osiągnięcie tych zadań.

Sprzedż mięsa i przetworów, tuszyczki zwierzęcego i masa utrzymywana będzie co prawda ilościowo na poziomie sprzedazy w I kwartale 1970 r., ale przemysł i handel zadba o dostosowanie do potrzeb konsumentów asortymentu mięsa i przetworów mięsnych, uwzględniając odpowiednio zwiększenie udziału w dostawach wędlin twardych.

Przemysł został zobowiązany do poprawy jakości wędlin i przetworów mięsnych. Przy utrzymywaniu dostaw tuszyczki zwierzęcego i masła na poziomie sprzedazy w I kwartale 1970 r., dostawy tuszyczek iadalnych będą wyższe o 8,9 tys. ton. Łączne dostawy tuszyczek iadalnych na rynek będą więc wyższe o 7,2 proc. niż w analogicznym okresie roku ub.

Znaczną, bo prawie o 23 proc. wzrosła dostawa jaj. Ryb i przetworów rybnych będzie więcej o 7,7 proc. Wzrosła również powadnie dostawa mleka i przetworów mleczarskich. Zaopatrzenie ludności w artykuły zawierające białko zwierzęce ulegnie zatem znacznej poprawie.

Dostawy przetworów zbożowych i mącznych, cukru, pieczywa i innych artykułów żywnościowych z przemysłu krajo-

Cena 50 gr

Łódź, piątek 8 stycznia 1971 r.

Rok XXVI Nr 6 (5975)

DZIENNIK ŁÓDZKI

Z udziałem 800 przedstawicieli teorii i praktyki

Sejm ekonomistów w rozpoczęciu obrady

W Pałacu Kultury i Nauki w Warszawie rozpoczął się 7 bm. Krajowy Zjazd Ekonomistów, obradujący pod hasłem „Ekonomiści w służbie intensywnego rozwoju”. W obradach uczestniczy 800 wybitnych przedstawicieli teorii i praktyki gospodarowania. Na zjazd przybyli przedstawiciele najwyższych władz partyjnych i państwowych z członkiem Biura Politycznego, sekretarzem KC PZPR — STANISŁAWEM KOŁCÓKIEM, zastępcą członka Biura Politycznego, ministrem oświaty i szkolnictwa wyższego prof. HENRYKIEM JABŁONSKIM i wicepremierem STANISŁAWEM MAJEWSKIM.

Przybyłych gości i uczestników zjazdu powitał przewodniczący głównego komitetu zjazdu, wiceprezes ZG PTE — prof. Wincenty Kawalec. Przewodnic two obrad objął następnie prof. Kazimierz Secowski.

Przemówienie wygłosił prezes ZG PTE — prof. Józef Pajestka, przypominając sytuację, w jakiej toczy się zjazd ekonomistów.

Mówca podkreślił, że środowisko ekonomiczne powinno przyczynić się do poprawy naszej gospodarki przez rozumne, pozytywne propozycje. Społeczeństwo ocenia postępek nie na podstawie globalnych danych statystycznych, ale z bezpośredniej obserwacji rzeczywistości — stwierdził mówca.

Społeczeństwo nasze może uzyskać szybszy postępek zarówno ogólny, jak i w efektach dla siebie. Odpowiada to jego możliwościom oraz potrzebom i aspiracjom. Na to musi się orientować polityka gospodarcza oraz ekonomiści na wszystkich odcinkach swej działalności.

Mówiąc o czynnikach decydujących o postępie ekonomicznym, prof. J. Pajestka stwierdził, że decydujące znaczenie ma człowiek. Stosunki społeczne, które stwarzają najbardziej sprzyjające warunki dla rozwoju człowieka, są jednocześnie czynnikiem decydującym o ogólnym postępie.

Prof. J. Pajestka powiedział następnie, że ogólny kierunek zmian systemu planowania i zarządzania wycyżone uchwalał V Zjazd PZPR jest słuszny. Jednocześnie stwierdził, że — oświadczył on — że wprowadzane bądź też przygotowywane reformy w zakresie systemu bodźców ekonomicznych, systemu finansowego itd. mają pewne istotne braki. Korzystność intensyfikacji gospodarki jest jednak sprawą bezsporną, również wnioski stąd wynikające dla metod i środków działania, czyli dla systemu planowania i zarządzania.

Mówiąc o społecznych priorytetach rozwoju i konsumpcji, prof. Pajestka podkreślił, że

ostatnie doświadczenia, które przeżył nasz naród, uczy, iż rozpatrywanie jakiegokolwiek spraw ekonomicznych musi dokonywać się na podstawie wielokliwej oceny wszystkich ich aspektów i następstw społecznych. Szybszy wzrost konsumpcji jest warunkiem ekonomicznym i społecznym szybszego tempa ogólnego postępu. Sprężenie konsumpcji z produkcją jest wielostronne. Tezy o zmianie w kierunku wzrostu udziału wyrobów przemysłowych w strukturze konsumpcji mają sens tylko przy wzroście to dostatecznie szybkim, realnych dochodów ludności, podkreślił prof. Pajestka.

Mówca oświadczył następnie, że hasło polityki selektywnej rozwoju jest też długofalowo słuszną. Do bardziej selektywnego rozwoju trzeba przechodzić jednak stopniowo, a nie na gwałt zwrotem. Ekonomiści powinni troskliwie szukać najbardziej ekonomicznych kierunków rozwoju. Każdą sprawę trzeba badać konkretnie, aby nie doprowadzić do dysproporcji i zaburzeń na rynku czy w przemyśle, bądź negatywnych konsekwencji społecznych. My ekonomiści musimy się czuć za to wysoce odpowiedzialni, włączając się do ogólnospołecznego wysiłku organizowanego przez partię i rząd — powiedział na zakończenie prof. J. Pajestka.

W imieniu kierownictwa partii i rządu przemówienie wygłosił przewodniczący Komisji Planowania przy Radzie Ministrów, wicepremier Stanisław Majewski. (skróty przemówienia St. Majewskiego zamieszczamy na str. 2).

W imieniu inżynierów i techników polskich zjazd powitał prezes ZG NOT — Bolesław Rumiński. Prof. W. Kawalec poinformował o przyznaniu przez Radę Państwa wyróżnieniem się pracą zawodową i społeczną członkom PTE, odznaczeń.

Po południu rozpoczęła się dyskusja. Toczy się ona w 6 sekcjach problemowych, w których referaty przygotowali wybitni naukowcy oraz przedstawiciele praktyki gospodarczej. Zjazd zakończy obrady w dniu dzisiejszym.

KOMU PRZYŚLUGUJĄ podwyższone zasiłki rodzinne

Wraz z podwyżką zasiłków rodzinnych, w myśl uchwały Rady Ministrów i CRZZ z 30 grudnia ub. r. wprowadzoną innowację w sposobie ustalania uprawnień do zwiększonego zasiłku: wysokość tego świadczenia uzależniono od dochodu przypadającego na członka rodziny.

Podajemy w związku z tym kilka zasad, które pomogą pracownikowi ustalić, czy dochód jego rodziny nie przekracza 1900 zł na osobę i czy jest tym samym uprawniony do podwyżki zasiłku.

Sprawa podstawowa jest obliczenie przeciętnego miesięcznego dochodu rodziny. Bierze się pod uwagę tylko dochody pracownika, jego żony lub małżonka oraz dzieci pozostających we wspólnym gospodarstwie do mówym. Chodzi tu o dochody pochodzące z następujących źródeł: wynagrodzenie z tytułu zatrudnienia oraz zasiłki chorobowe i macierzyńskie, dochody z tytułu pracy nakładczej i agencji, wykonywania wolnego zawodu lub stałej działalności twórczej i artystycznej, stypendia, wreszcie emerytury i renty wraz ze wszystkimi dodatkami, ale bez kwoty podwyżki wynikającej z ostatniej uchwały Rady Ministrów i CRZZ.

Przy tych obliczeniach wstąpi — rzecz jasna — najczęstszy wynagrodzenie z tytułu zatrudnienia. Bierze się tu pod uwagę wszystkie świadczenia z

Spotkanie I. Loga-Sowińskiego z aktywnym związkowym Łodzi i województwa

W Łodzi odbyła się w czwartek narada łódzkiego aktywnego związkowego poświęcona omówieniu aktualnych zadań ruchu zawodowego w świetle wydzarzeń grudniowych oraz decyzji VII Plenum KC PZPR.

W spotkaniu uczestniczył członek Biura Politycznego KC PZPR, przewodniczący CRZZ Ignacy Loga-Sowiński, który w swym wystąpieniu podkreślił wagę problematyki socjalno-bytowej w działalności związków zawodowych. Wąże tym większą, że pod adresem ruchu zawodowego kierowane są wnioski i postulaty, których nie dają się zalać w poprzednim okresie. Kwota przyznana na dodatki do zarobków, zasiłków rodzinnych i rent nie zalać wszystkich potrzeb. Niektóre zagadnienia bytowo-socjalne będą rozwiązywane w miarę możliwości naszej gospodarki i wzrostu produkcji towarów rynkowych oraz produkcji na eksport, gdyż tylko w ten sposób — przeciwważąc zwiększoną ilość pieniędzy na rynku zwiększonej podaży towarów — można zapobiec ujemnym zjawiskom inflacyjnym.

Przewodniczący CRZZ powie dział, że niezbędne jest np. uproszczenie systemu premii i podwyżki plac i systemu zachęt materialnych dla załóg, zweryfikowanie planu wzrostu plac na okres do 1975 r. pod kątem uwzględnienia sytuacji grup pracowników najmniej zarabiających. Uproszczenia domaga się system premiowania za produkcję eksportową, doskonalony winien być system umów zawieranych przez zakłady w sprawie realizacji w swych planach zadań postępu technicznego, potrzebne są zachęty materialne dla przedsięwzięcia, które likwidują u siebie deficytową produkcję. Wszystkie te sprawy — powie dział — przedstawione zostały rządowo-związkowej komisji ja ka piłne problemy do załatwienia.

W spotkaniu, któremu przewodniczyła przew. ZG Związków Włókiarzy, Barbara Natorska, uczestniczyli sekretarze KZ i KW PZPR — Stanisław Józwiak i Leon Tomaszewski.

Setki żołnierzy pomagają oczyszczać tor i drogi

Poprawa sytuacji w komunikacji

Utrzymujące się w dalszym ciągu ostre mrozy — w woj. wrocławskim notowano 7 bm. minus 22 stopnie — dają się nadal we znaki przede wszystkim kolejarzom. Obok prac nad rozmarzeniem zwrotnic i rozjazdów, przy których zatrudnionych było ponad 14 tys. osób, trzeba było likwidować skutki pekińca szyn. Jednak mimo trudnych warunków pracy, szacowała się dalsza poprawa w regularności kursowania pociągów pasażerskich. Ze znaczny mi opóźnieniami przyjeżdżali do Warszawy w zasadzie tylko pociągi dalekobieżne z rejonów południowych. Z innych stron kraju pociągi przyjeżdżały zgod nie z rozkładem jazdy lub z niewielkimi odchyleniami.

W związku z trudnościami z rozładowaniem zamazanych towarów wzrosła ilość przetrzymywanych wagonów przez różne zakłady i fabryki. Nadal zbyt wolno i w za małych ilościach docierały na Śląsk puste wagłarki.

Na drogach pracowały głównie piaskarki, usuwając wystę-

I. Loga-Sowiński omówił tak że prace nad przygotowaniem korekty planu NPG na rok bieżący. Stwierdził również potrzebę wzmocnienia kontroli związków zawodowych w zakresie cen usług spółdzielczych i rzemieślniczych; zapowiedział dążenie do dalszej poprawy budżetów rodzinnych osób najmniej zarabiających, pomagając m. in. w zatrudnieniu kobiet.

W dyskusji poruszono wiele spraw obchodzących załogi pracownicze miast i województwa. Odnosząc się z dużym uznaniem do kierownictwa partijnego oraz jego postanowień — dyskutanci formułowali również wnioski i problemy, które powinny znaleźć się w programie działalności ruchu zawodowego. Podnoszono np. potrzebę dalszego zróżnicowania opłat za skierowania wczasowe w zależności od wysokości budżetu rodzinnego, zwiększenia produkcji towarów, których cena została obniżona, sprawiedliwego podziału premii w zakładach i urealnienia współzawodnictwa pracy; krytycznie odniosiono się do zbyt skomplikowanego systemu obliczania plac robotniczych, postulu- wano także skupienie się nad zakładowych w fabrykach na najbardziej węzłowych problemach życia i pracy załóg.

Poruszano także problem pełnego wykorzystania wszystkich uprawnień związkowych w interesie ludzi pracy oraz potrze- bę uwzględniania przez planistów specyfiki poszczególnych regionów, a nie tylko wskaźników statystycznych.

I. Loga-Sowiński ustosunkowując się do spraw poruszonych w dyskusji, stwierdził, że będą one uwzględnione w najbliższych pracach kierownictwa ruchu związkowego.

W spotkaniu, któremu przewodniczyła przew. ZG Związków Włókiarzy, Barbara Natorska, uczestniczyli sekretarze KZ i KW PZPR — Stanisław Józwiak i Leon Tomaszewski.

pująca niemal na terenie całego kraju gołotęd. Poprawiła się sytuacja na drogach lokalnych.

W likwidacji skutków opadów śnieżnych i mrozu, kolejarzom i drogowcom pomagali 7 bm. w licznych rejonach naszego kraju żołnierze. Setki żołnierzy pracowali na torach kolejowych i stacjach towarowych przy usuwaniu śniegu i rozładowywaniu wagonów. Np. kilkuset żołnierzy Śląskiego Okręgu Wojskowego wzięło udział w odśnieżaniu kopalni odkrywkowej węgla brunatnego w Koninie oraz w odśnieżaniu urządzeń stacji kolejowych we Wrocławiu. Kamieniu Zabkowskim i Jeleniej Górze.

Po trwałych prawie dwa tygodnie mrozach we Francji nastąpiło gwałtowne ocieplenie. Najwyższa temperatura zanotowano w Breście — plus 11 stopni. W Montelimar termometry wskazywały minus 1, w Vichy plus 3, a w Paryżu plus 7. Gdzieniedzie było jeszcze mroźno.

ŁZPP po modernizacji

30 grudnia ub. roku oddany został do eksploatacji jeden z nowych budynków Łódzkiego Zakładu Przemysłu Pasmanteryjnego przy ul. Srebrzyńskiej. Obiekt najnowocześniejszy w kraju, a nawet w Europie.

Obiekt składa się z trzech hal produkcyjnych na piętrach, na parterze umieszczono magazyny szatnie, pralnie, prasownię i cerownicę ubrań roboczych oraz komórkę wzorcząca.

Pierwsze piętro zajmuje tkalnia zakardowa; największa w Polsce i w Europie, wyposażona w 95 krosien produkcji szwajcarskiej, bardzo nowoczesnych, umożliwiających komponowanie rozlicznych wzorów w różnej i bogatej kolorystyce. Krosna te pozwalają także przerabiać wszystkie rodzaje przędzy.

W tkalni igłowej pracuje 400 krosien angielskiej firmy „Bonas”. Wyroby z tych krosien przeznaczone są wyłącznie dla przemysłowców: galanterijnego, odzieżowego, skórzanego i dziewiarskiego. W roku 1974 tkalnia igłowa przybędzie jeszcze 300 krosien również typu „Bonas”.

Obecnie w zakładzie pracuje 2036 osób. Dzięki dalszej modernizacji ta sama liczba zatrudnionych produkować będzie w roku 1975, według przewidywań, 620 mln metrów. (eo)



Z troską o żywotne sprawy mieszkańców Dzielnicowe konferencje PZPR na Bałutach i Widzewie

Interesująca i rzeczowa dyskusja na wczorajszej dzielnicowej konferencji PZPR na Bałutach nie dotyczyła polityki. Nie brak ich w działalności tamtejszych organizacji partyjnych. Dyskusja koncentrowała się jednak przede wszystkim na negatywach, w myśl wysuwanej niemal przez każdego mowy zasady konieczności mowienia prawdy w oczy, stanowczej i jasnej reakcji na dotychczasowe zdanie do sprawiania dobrego wrażenia za wszelką cenę, nie zawsze mając wiele wspólnego z szczerym rozliczeniem się ze wszystkimi sprawami. Wstępem do tej partyjnej dyskusji było omówienie najważniejszych problemów gospodarczych dzielnicy przez I sekretarza KD PZPR Bałuty — Cz. Karbowskiego.

Są to sprawy inwestycyjne (w latach 1966-70 wybudowano tam 30 zakładów przemysłowych, baz magazynowych i transportowych, a aktualnie kontynuuje się budowę 1 dużych obiektów) — sprawy związane z eksportową produkcją białych szalek i wykorzystaniem wszelkich rezerw tkwiących w różnych dziedzinach przemysłu. Następnie o obecny na konferencji I sekretarz KL PZPR — J. Sychalski poinformował towarzyszy o przyczynach, które doprowadziły do wydarzeń w Wyborze z akcentując przy tym takie momenty jak oderwanie się niektórych przedstawicieli najwyższych władz partyjnych od kłosa robotniczej, odizolowanie się od jej problemów, centralizm w podejmowaniu wszelkich decyzji gospodarczych i politycznych, nieleczenie się z informacjami oddolnymi do tyczącymi ekonomicznej sytuacji poszczególnych regionów i in. W dyskusji poświęcono wiele miejsca sprawom inwestycyjnym, które nie zawsze „wychodzą” właśnie dlatego, że często bywają podporządkowane ogólnym programom opracowywanym z nie największą znajomością rzeczy (np. Gumówka). Nadmieniono o nieprawidłowościach, które mogą mieć decydujący wpływ na prowadzenie takiej inwestycji jak np. kombinat dziewiarsko-konfekcyjny i innych jeszcze momentach. W dyskusji stwierdzono

no m. in., iż zadaniem instancji partyjnych powinno być się dążenie do poprawienia planu w przemyśle lekkim i „podciąganiem” ich do średniej krajowej (delegat ZPB im. Marchlewskiego). Pozostali mówcy podkreślili konieczność szerokiej oddolnej krytyki i możliwej podjęmowania jej bez trzymanki — co wymaga stworzenia odpowiedniej atmosfery.

W konferencji sprawozdawczo-wyborczej na Bałutach udział wzięli przewodniczący Prezydium RN m. Łodzi — Edward Kaźmierczak.

Dokonano wyboru nowych władz partyjnych dzielnicy. I sekretarzem KD PZPR Bałuty został Czesław Karbowski. (AP)

mo wszystko jednak w dalszym ciągu Dzielnicowa Rada Narodowa ma poważne kłopoty z przydzieleniem mieszkań kwaterek nowych rodzinom najniżej uposażonym, w dalszym ciągu najuboższa to w Łodzi dzielnica pod względem ilości lokali gastronomicznych. Niepokoję władz i mieszkańców wywołuje niesprawiedliwość z powodu braku mocy przerobowych, ale fatalnie w skutkach, niewykonanie planu remontów.

Wprowadzenia do dyskusji dokonał sekretarz KL PZPR — M. Kulinski naswietlając pewne aspekty politycznych i gospodarczych wydarzeń ostatnich tygodni. Cała zaś dyskusja koncentrowała się wokół obecnych i przyszłych zadań i możliwości — konkretnych i ogólnych. Tym ostatnim dała m. in. wyraz H. Guzik — I sekretarz KZ PZPR w ZPB im. I Maja, stwierdzając m. in., że oceniano dotychczas wykonanie wskaźników z pamięcią o ocenie atmosfery towarzyszącej tej działalności.

W obradach konferencji widzewskiej udział wzięli członkowie Egzekutywy KL PZPR — red. Sergiusz Kłaczek.

I sekretarzem KD PZPR Widzewa wybrano ponownie Antoniego Promińskiego. iw.

Cenna inicjatywa łódzkiego „Eldomu” „Stare” części zamienne

Nie odbywa się to może w taki sposób i w takim tempie, jak byśmy sobie my klienci życzyli, niemniej jednak przemysłowi o pewien czas wprowadzą innowacje konstrukcyjne do sprzętu gospodarstwa domowego, który produkuje. W ślad za tym do specjalistycznego przedsiębiorstwa techniczno-handlowego jakim jest „Eldom” dostarczane były części zamienne.

Wszystkie nie przeprowadzono uprzednio odpowiednich badań, które pozwoliłyby ustalić, które z elementów zużywają się najczęściej, a które nie zużywają się lub nie psują praktycznie w ogóle. Posłużymy się tu „klasycznym” przykładem wyzmaczki. „W ramach” części zamiennych przemyśl dostarczał do nich obydwa wałki gumowe: górny i dolny, podczas gdy zużywa się tylko dolny. Magazyny zaś zapewniały komplety obydwu wałków.

Sprzet dawniej produkowany powoli wychodzi z użycia, zastępowany innym, nowszym. Przez pewien jeszcze czas istnieje za potrzebowanie na części zamienne do tego sprzętu, ale potem maleje ono praktycznie do zera. W magazynach leżą więc (nie tylko w Łodzi, ale w całym kraju) m. in. praktycznie całe SHL starego typu, wyzmaczki, zespoły piorące, elektryczne suszarki do włosów w postaci „kompletów” części zamiennych. Nikt się już o nie nie dopomina i właściwie, aby uwołnić magazyny, należałoby naturalnie koleja rzeczy sprzedać je na złom...

W łódzkim „Eldomie” zaproponowano więc, aby przedsiębiorstwo we własnym zakresie dysponując pewnymi „luzami” produkcyjnymi w warsztatach, z tych „starych”, a przecież nowych części, montowało praktycznie wszystkie zespoły piorące i elektryczne suszarki do włosów. Zmontowano już 10 praktycznie całe SHL, które re spisuja się świetnie. Przeprowadzono szczegółową kalkulację kosztów i jeśli liczyć po cenach niedużo obowiązujących, które za owe części zapłacono, cena gotowego wyrobu niewiele przekracza aktualną cenę „sklepową” za urządzenie obecnie przez przemysł i handel oferowane... A przecież „normalnie” części te poszłyby na złom...

Łódzki „Eldom” gotów jest montować ten sprzęt także z części zalegających magazyny innych „Eldomów” w kraju i

udzielać gwarancji kupującym. Ta ciekawa inicjatywa wydała się nam godną polecenia.

Części zamienne, które po zmontowaniu gotowych urządzeń (oblicza się, że można by w ten sposób uzyskać w Łodzi np. ok. 1 tys. paralek), pozostaną jeszcze w magazynach, aby być udestynnione, po odpowiedniej przerobieniu rzemieślnikom, punktom usługowym itp. J. P.

670 nowych punktów świetlnych

W bieżącym roku nasze miasto otrzyma około 670 nowych punktów świetlnych. Na wielu ulicach nastąpi zmiana oświetlenia na rżetliwe. Uwzględniwszy postulaty mieszkańców zostanie m. in. oświetlona ul. Pabianicka na odcinku Chociaż nowicka — Mały Skret, więcej punktów świetlnych znajdzie się w parku przy ul. Lechnickiej, również zostanie oświetlony parking przy ul. Odrzańskiej. (J. Kr.)

POGODA

Wczoraj w Łodzi o godz. 21 temperatura wynosiła 13 st. C. Dziś zachmurzenie niewielkie i umiarkowane. Temperatura od -13 do -8 st. C. Wiatry umiarkowane z kierunków południowych. Jutro zachmurzenie umiarkowane, nieco ciepłe.

Słońce zajdzie dziś o 15.49, a jutro wzejdzie o 7.48.

Imieniny obchodzą Seweryn i Mściław.

KRONIKA WYPADKÓW

- Przy zbiegu ulic Promińskiego i Milionowej Leokadia Z. lat 28 (Wici 28) przechodząc nieostrożnie jezdnie wpadła pod samochód osobowy doznając ogólnych obrażeń. Poszkodowana przewieziona do szpitala.
- Na ul. Rzgowskiej 59-letnia Helena A. (Grażyna 23) przechodząc nieostrożnie jezdnie została potrącona przez samochód ciężarowy. Z ogólnymi obrażeniami przewieziona ją do szpitala.
- Samochód ciężarowy uderzył na ul. Kópczaka przy Karłowickiej w przyczepie tramwaju. Ofiar w ludziach nie zraniono.
- Autobus MPK przy zbiegu ulic Zachodniej i Ogrodowej zderzył się z samochodem osobowym. Pojazdy zostały uszkodzone.
- Dwa samochody, jakie zde rzły się przy zbiegu ulic Głównej i Targowej, zatarasowały jezdnie, na skutek czego przez wana została na 15 min. komunikacja tramwajowa.
- Z nie wyjaśnionych przyczyn wykołysa się na pelicy przy Kolei Obwodowej przyczepka tramwaju. Usunięcie skutków awarii trwało 105 min. Tramwaje dojeżdżały tylko do Ronda Titowa. (Kil)

Zamiast „Adrii” „Odra”

W bieżącym roku zostanie w Łodzi rozebrane kino „Adria” liczące 171 miejsc, jako że znajduje się na terenie przyszłej śródmiejskiej dzielnicy mieszkaniowej. Mimo likwidacji „Adrii” ogólna ilość 36 kin w Łodzi nie ulegnie zmianie. Po remoncie zostanie przekazane do użytku kino związkowe „Odra” (359 miejsc) przy ul. Przędzalniczej 68. Tak więc ilość miejsc w salach kinowych zwiększy się o 188 krzeseł. (j. kr.)

Na ekranie TV

Długa partia brydża

Tak się jakoś dzieje, że wiek szóst zabójstw w polskich kryminałach ma to, że tak powiem, produkcyjne. Sceneria, to z reguły jakiś spódnia lub zakład produkujący cośkolwiek przynajmniej. Albo ktoś coś malwersuje, albo jest szpiegiem i wywozi cenne materiały za granicę. Boj się wykrycia i — zabija. Nie znajduje to pokrycia w statystyce zabójstw rzeczywistych, ale co, autorzy kryminałów nie znajdują uznania dla takich uczuć, jak zazdrość, miłość itp.

Wczorajszy „Brydz” rozgrywał się więc w scenerii typowej. Był przynajmniej, jak niektóre procesy produkcyjne, ten też jak wlokąca się partia brydża, z nie najciekawszymi układami kart. Trzeba jednak autorowi, Z. Kubikowskiemu, oddać sprawiedliwość — konieczność rozgrywy był dość interesująca, atuty spadły w ostatniej chwili. Mariusz Dmochowski jako Tarciek sprytnie wywodzi nas w pole.

Gdybyż jeszcze dramaturgia była precyzyjniejsza, gdybyż miliony nie pomagał zbyt często przypadek (w postaci superinteligentnej sekretarki, która natychmiast skołarzyła zabójstwo z protokołem kontroli technicznej), gdybyż wreszcie szybciej wykrywano w rzeczywistych samobójców ślady po użyciu, byłoby to zadownolenie. (Kil)

Spektakle teatralne dla Czytelników „DL”

W związku z licznymi zapytaniami informujemy, że ostatnie przedstawienia „Profesji pani Warren” z udziałem gościnnie występującej Marii Malickiej zarezerwowane zostały dla Czytelników „Dziennika Łódzkiego”. Pragnący spotkać się z uroczą artystką mogą nabywać bilety ulgowe po okazaniu naszego kuponu.

WAŻNE TELEFONY

Informacja telefoniczna	83
Straż Pożarna	08, 666-41, 595-55, 499-90, 257-77
Pogotowie Ratunkowe	99
Pogotowie MO	07, 400-00, 500-00

TEATRY

WIELKI — godz. 19	„Aida” POWSZECHNY — godz. 19.15	„Profesji pani Warren”	
NOWY — godz. 17	„Zemsta”	MALA SALA — godz. 20	„Rodeo”
JARACZA — godz. 19	„Wszystko w ogrodzie”	TEATR 7.15 — godz. 19.15	„Lez tern”
OPERETA — godz. 19	„Dama od Maxima”	ARLEKIN — godz. 17.30	„Wujek Bum”
PINOKIO — godz. 17.30	„Pierwsza przystopka Pifa”	FILHARMONIA (Narutowicza 20)	godz. 19.30 Koncert symfoniczny, ork. PFL. Dyrygent Stefan Marczyk. Solista Maurice Hasson — skrzypce (Wenezuela). W programie: G. Rossini — Uwertura do op. „Włoska w Algierze”, N. Paganini — Koncert skrzypcowy D-dur, F. Mendelssohn — Symfonia A-dur („Włoska”).

MUZEA

SZTUKI (ul. Więckowskiego 36) godz. 9-15
 ARCHEOLOGICZNE I ETNOGRAFICZNE (Pl. Wolności 14) godz. 11-17
 HISTORI RUCHU REWOLUCYJNEGO (ul. Gdańska 13) godz. 9-16
 HISTORI WŁOKIENICTWA (Piotrkowska 282) godz. 10-17
 KATEDRY EWOLUCYJNEJ UL (Park Sienkiewicza) godz. 10-17

ŁÓDZKIE ZOO

czynne od godz. 9-15.30 (sobota, niedziela, święta) — od godz. 10-15.30

CO? GDZIE? KIEDY?

BALTYK — „Popierajcie swego szeryfa” od lat 11 (USA) godz. 10, 12.30, 15 „Shalako” od lat 14 (franc.-ang.) godz. 17.30, 20	LUTNIA — „Życie, miłość, śmierć” (franc.) od lat 18, godz. 10, 12.15, 14.30, 16.45, 19	POLONIA — „Piękność śnia” od lat 18 (franc.) godz. 10, 12.15, 14.30, 17, 19.30	WISLA — „Bitwa nad Nerewą” od lat 14 (jug.) godz. 9.30, 12.45, 16, 19.15	WŁOKNIARZ — nieczynne	WOLNOŚĆ — „Popierajcie swego szeryfa” od lat 11 (USA) godz. 10, 12.30, 15, 17.30, 20	ZACHETA — „Pierwsza szarża na maczety” od lat 16 (kub.) godz. 10, 12, 14, 16, 18, 20	STYLLOWY — Tylko dla kin studyjnych „Źródło” od lat 18 (szwedzki) godz. 16, 18 (dla 20 projekcja DKF)	STUDIO — „Szalockie gniazdo” od lat 14 (radz.) godz. 17.15, 19.30	ADRIA — Pożegnanie z tytułem „Powodzenia, Charlie” od lat 14 (franc.) godz. 10, 12, 14, 16, 18, 20	TATRY — Bajki: „Co wlemy o Popielu” godz. 16, 17 „Rysopis” od lat 18 (pol.) g. 10, 12, 14, 18, 20	CZAJKA — „Największe widowisko świata” (USA) od lat 16, godz. 16 „Nie ma gwiazd w dżungli” (peruw.) od lat 16, godz. 19	DEM — „Ciałowiec w pięknej krawacie” od lat 18 (fr.) g. 16, 18, 20	ENERGETYK — „W królestwie ducha gór” (jug.) od lat 11, godz. 17 „Powiększenie” od lat 18 (ang.) godz. 19	KOLEJARZ — „Dwie mamy dwóch ojców” (jug.) od lat 18 godz. 17, 19	LEK — „Białe słońce pustyni” od lat 14 (radz.) godz. 14.45 „Romeo i Julia” od lat 16 (ang.) godz. 16.30, 19.30	GDYNIA — „Inwazja potworów” (jap.) od lat 11, godz. 10, 12, 14, 16, 18, 20	HALKA — „Paragon, gola” od lat 11 (pol.) godz. 15.45 „Buntownik bez powodu” od lat 16 (USA) godz. 17.45, 20	1 MAJA — „Pojedynk w stołcu” od lat 16 (USA) godz. 15, 17.30, 20	ŁĄCZNOŚĆ — „Zdobyc” od lat 18 (franc.) godz. 18	MŁODA GWARDIA — „Zabójcy” od lat 18 (USA) godz. 10, 12, 14, 16, 18, 20	MUZA — „Romantyczny” od lat 16 (pol.) godz. 15.30, 17.45, 20	OKA — „Chłopcy z Placu Broni” od lat 11 (weg.) godz. 16 „Grek Zorba” od lat 16 (USA) godz. 13, 16, 19	POLESIE — „Zemsta hajduków” (rum.) od lat 16, godz. 17, 19	POPULARNE — „Przed wojną” (jug.) od lat 14, godz. 17, 19	PRZEDWIOŚNIE — „Mózg” od lat 14 (fr.) godz. 15.30, 17.45, 20	POKÓJ — „Życie w Battersea” od lat 18 (ang.) godz. 15.30, 17.45, 20	PIONIER — „Kobieta wąż” od lat 16 (ang.) godz. 16, 18, 20	REKORD — Zestaw krótkometrażowy „Śladami Kopernika” non-stop godz. 10-20 „Panna młoda w załobie” od lat 18 (franc.) godz. 20	ROMA — „Zamek pułapka” od lat 16 (franc.) godz. 10, 12, 14, 16, 18, 20	SOJUSZ — „Most” od lat 14 (jug.) godz. 17, 19.15	STOKI — „Języki” od lat 20 (pol.) godz. 15.30, 17.45, 20
--	--	--	--	-----------------------	--	--	---	---	--	---	---	--	--	--	--	--	---	--	---	--	--	---	--	--	--	---	---	--	--	--	--

M. Hasson w Filharmonii

W piątkowym i sobotnim koncercie symfonicznym Filharmonii Łódzkiej (8 i 9 stycznia) wystąpi skrzypiec z Wenezueli, wychowanek Konserwatorium Muzycznego w Paryżu — Maurice Hasson. Artysta ten, zdobywca wielu nagród w konkursach międzynarodowych, m. in. Marguerite Long — Jacques Thibault w Paryżu (1950), Międzynarodowego Konkursu Młodych w Warszawie (1955) oraz Georges Enesco w Bukareszt (1957), wykona z towarzyszeniem orkiestry pod batutą Stefana Marczyka I koncert skrzypcowy D-dur N. Paganiego.

Program muzyczny wieczoru uzupełnią dwie pozycje orkiestrowe: Uwertura do opery „Włoska w Algierze” G. Rossiniego oraz Symfonia A-dur „Włoska” F. Mendelssohna.

Go dzień niesie

„Artystyczna porcelana rosyjska” — odczyt kustosa Anny Gupieny, o godz. 18.30 w Klubie Rosyjskim (Więckowskiego 13).

Rozmy kurs dla instruktora gospodarskiego Organizacji Gospodarskich Dmowych przy ZL LK (Piotrkowska 139). Zapisy i informacje w godz. 9-16.

DZURY APTEK

Kilińskiego 136, Piotrkowska 207, Pl. Pokoju 3, Pabianicka 218, Felikowska 1, Piotrkowska 67, Pl. Kościelny 8, Gdańska 21.

DZURY SZPITALI

I Klinika Pol.-Gin. AM — ul. Curie-Skłodowskiej 15 — dzielnica Górna.
 II Klinika Pol.-Gin. AM — Sterlinga 13 — dzielnica Śródmieście i poradnia „K”, ul. Nowotki 60 i Kopecińskiego 32.
 Klinika WAM — ul. M. Fornalskiej 37 — dzielnica Poleś Śródmieście i rejonowe poradnie „K”, ul. Piotrkowska 107 i Piotrkowska 289.
 Szpital im. H. Wolf — ul. Lagiewnicka 34 — dzielnica Bałuty.
 Szpital im. H. Jordana — ul. Przyrodnicza 7/9 — dzielnica Widzew.
 Chirurgia południe — Szpital im. Pirogowa (Wólczajska 195)
 Chirurgia północ — Szpital im. Pirogowa (Wólczajska 195)
 Chirurgia urazowa — Szpital im. Biegańskiego (Książkiewicza 175)
 Laryngologia — Szpital im. Pirogowa (Wólczajska 195)
 Okulistyka — Szpital im. Jonschera (Milionowa 14)
 Chirurgia i laryngologia dziecięca — Szpital im. Konopnickiej (Sporna 38/50)
 Chirurgia szkieletowo-twarzowa — Szpital im. Barlickiego (Kopcińskiego 22)
 Toksykologia — Instytut Medycyny Pracy (Teresy 8)

NOCNA POMOC LEKARSKA

Nocna pomoc lekarska Stacji Pogotowia Ratunkowego przy ul. Sienkiewicza 137, tel. 666-66

